Diredcidnde
Arquitectura
Mintsterio de Obras

* Pdblicas

Gabierno de Chile

cmcrccwéﬁ’

N° de Proceso 5483038/

A - b e

S ke o

——

@NTR@@ A REGIONAL | “LICEO ABATE MOLINA, TALCA”
EL MAULE . . i -
5 Fey 200
Autoriza Pago de Indemnizacién por la

it _SLH = Elaboracion del Proyecto. -
v:ho)r/

TRAMITADO
29 FEB, 2012

< LD,
DIRECCION REG. DE ARQUITECTUR/
M.O.P.- REGION DEL MAULE
TALCA

TALCA, 2 7 ENE. 2012

MINISTERIO DE HACIENDA Con esta fecha el sefior Director Regional de Arquitectura del MINISTERIO DE OBRAS
PUBLICAS — REGION DEL MAULE, ha dictado la siguiente Resolucion:
OFICINA DE PARTES
VISTOS:
RECIBIDO v El Decreto MOP. N° 75 de 2004 y sus modificaciones posteriores,/
v EIN°® 1.093 de 2003 y sus modificaciones posteriores. *
v" La Resol. N° 1.600/2008 de la Contralona General de la Republica’. -
v EID.F.L. MOP. N° 850 de 1997;"la Resol. DA. N° 251/Ex. del 24.03.2010; la
CONTRALORIA GENERAL Resol. DA. N° 54 del 23.06.00; complementada y modificada por Resol. DA.
N° 865/Ex. del 04.07.2011, segun corresponda, la Resol. DA. N° 102 del
TOMA DE RAZON 04.11.2010, que delegan atribuciones al Director Regional de Arquitectura —
RECEPCION Regidén del Maule. -
v La Resol. Matriz DA. VIl Reg. N°30 del 28.10.2011. v
v Las acta de Apertura de la propuesta Técnica y documentos anexos N° 35 de
fecha 26.08.2011 y Econémica N° 37 de fecha 09.09.2011. v
s v El informe N° Proceso 5099045 del fecha 14.09.2011, de la comision de
. evaluacion de las propuestas técnicas y econémicas.
JTEFE’ART v El Decreto Supremo MOP. N° 108 del 29.01.2008 que aprueba Bases
¥ REGIST. Administrativas Generales para‘Contratos de Ejecucién de Obras por Sistema
de Pago Contra Recepcién. ¥
gg‘;ﬁrﬁ- v La Res. D.G.O.P. N° 131 del 04.06.2009, que Aprueba Bases Administrativas
' Especiales Tipo para Contratos de Ejecucion de Obras por Sistema de Pago
SUB. DEP. Contra Recepcion, -
C. CENTRL v El Decreto Alcaldicio N° 5637 de fecha 22.12.2010, que aprueba el convenio
mandato de fecha 17.12.2010, que se anexan: »~
SUB. DEP. .
ERREE CONSIDERANDO: 1) Que, la obra “LICEO ABATE MOLINA, TALCA”, ha sido
SUB. DEP. adjudicada, se procedera al Pago de la Indemnizacién establecida en el Art.
giENESN N° 18 PAGO POR EL PROYECTO letra a) de las Bases Administrativas
: Generales para Contratos de Ejecucion de Obras por Sistema de Pago
DEPART. Contra Recepcién.
AUDITOR :
S 2) Que, los contratistas INGENIERIA Y CONSTRUCCION APOQUINDO LTDA.
VOP.U. Y T. ha quedado en 2° lugar y la EMPRESA DE CONSTRUCTORA Ly D S.A. en
3er. lugar, cuyos proyectos son aptos para Adjudicar, se procede el pago
SUB. DEP. sefialado en el considerando N° 1.
“MUNICIP, :
RESUELVO
REFRENDACION D.A. vil REG. N°__ (03, - /
REF.POR. $
1. AUTORIZA PAGO DE PROYECTO AL 2do. v 3er. LUGAR:
IMPUTAC. ’ /
ANOT. POR § 2do. lugar: Autorizase el pago al de indemnizacién de $ 23.493.000.-impuesto
IMPUTAC. § incluido, correspondiente al 0,6% del monto de la inversion estimada en $
3.915.500.000.- '|.V.A. Incluido, el cual se pagara a la empresa contratista
DEDUC. DTO. INGENIERIA Y CONSTRUCCION APOQUINDO LTDA. RUT. 79.554.610-3, el
que se cancelara con cargo . Municipalidad Talca y a la asignacion
presupuestaria 09-01-02-33-03-123, por el proyecto presentado para la ejecucion
de la Obra: “LICEO ABATE MOLINA, TALCA?”, el cual obtuvo el segundo lugar en

la evaluacion final de las propuestas presentadas, todo lo anterior en conformidad
a lo establecido en el Art. 18 letra a) Bases Administrativas Generales para
Contratos de Ejecucién de Obras por Sistema de Pago Contra Recepcion.



“LICEO ABATE MOLINA, TALCA”
Cédigo PIA.: 316, Sufijo 2.

3er. lugar: Autorizase el pago al de indemnizacion de $ 15.662.000.-Impuesto incluido, correspondiente al 0,4%
del monto de la inversion estimada en $ 3.915.500.000.- I.V.A. Incluido, el cual se pagara la EMPRESA DE
CONSTRUCTORA L y D S.A. RUT. 96.528.140-1, el que se cancelara con cargo a la |. Municipalidad Talcayala
asignacion presupuestaria 09-01-02-33-03-123, por el proyecto presentado para la gjecucion de la Obra:
“INSTITUTO SUPERIOR DE COMERCIO ENRIQUE MALDONADO (TALCA)”, el cual obtuvo el Tercer lugaren la
evaluacion final de las propuestas presentadas, todo lo anterior en conformidad a lo establecido en el Art. 18 letra ;
a) Bases Administrativas Generales para Contratos de Ejecucién de Obras por Sistema de Pago Contra Recepcion. /’

2° IMPUTACION PRESUPUESTARIA: El gasto ascendente a la suma de $ 39.155.000.- se cancelara con cargoalal.
Municipalidad Talca, segun el punto Quinto inciso cuarto y Gltimo del convenio mandato suscrito con fecha

17.12.2010, aprobado por Decreto Alcaldicio N° 5637 de fecha 22.12.2010 y certificado de disponibilidad
presupuestaria de fecha 29.06.2011. yi

ANOTESE, TOMESE RAZON ¥ CONVEIQDER A 7, ON
POR(DRDEAJDEL(X)NTRALOR
GEN?RAL DE LA REPUBLICA

/' 28FEB 201 /

JOAQUIN CORD ONAD
= - A : GADO
B amenst ortralor Reglonal
w6 G0l Lom ”
32io Rosie ‘
T

VoB®

SEREMI DE o REGION DEL MAULS (
“GARLOS MADAR
5L AR
DIRECTON REGIONAL SUBROGANTE
= oo | BIRECCION DE ARQUITECTURA
7 L © MOP, TALCA

4

[ TRAMITADO S

rl\l'-"\,
ccn . 2012
Lk - ZUIE
: T 4
TED.

o

TALCA 1




